
COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DETERMINA SINDACALE N. 3^ del 06.09.2011

OGGETTO: SOSTITUZIONE NOMINATIVO LAVORATORE INCARICATO

DELL'ATTUAZIONE DELLE MISURE DI PRIMO SOCCORSO - alt. 18, comma 1 lettera b)
del D.Lgs. 09/04/08, n. 81.

IL SINDACO

- nella qualità di datore di lavoro, ai sensi dell'alt. 18, comma 1, lettera b), del D.Lgs n. 81/08;

- vista la determina sindacale n. 51 del 07.07.2011 con il relativo elenco dei lavoratori designati
dell'attuazione delle misure di primo soccorso;

- vista la nota prot. n. 10624 del 19.07.201 1 con la quale la dipendente comunale sig.ra Valentino
Adelaide apporta giustificazioni per rifiutare la designazione conferitole con la determina sopra citata;

- ritenute meritevoli di accoglimento le ragioni del motivato rifiuto della dipendente sig.ra Valentino
Adelaide;

DETERMINA

Di modificare la precedente determinazione n. 51 del 07.07.2011 sostituendo il nominativo del

lavoratore dipendente di questo Ente sig.ra Valentino Adelaide con il nominativo della

dipendente Settimo Antonina, che, pertanto, è incaricata dell'attuazione delle misure di primo
soccorso, relativamente ai locali siti a piano terra del Palazzo Municipale.

Di disporre che l'attività di cui sopra andrà svolta conformemente alle istruzioni e con i mezzi che
saranno forniti alla nuova designata..

Di dare atto che, ai sensi dell'alt. 37, co. 9, del predetto decreto legislativo, sarà erogata alla nominata

una formazione specifica ed adeguata in materia mediante la frequenza di apposito corso di formazione e
aggiornamento periodico.

Di informare detta incaricata, ai sensi dell'alt. 43, co. 3, del citato decreto legislativo, del fatto di non
poter, se non per giustificato motivo, rifiutare la designazione di cui sopra, assegnando il termine di giorni

tre dalla notifica del presente provvedimento per la formale notifica del motivato rifiuto.

Di disporre la notifica del presente provvedimento al soggetto nominato ed al rappresentante dei
lavoratori tramite messo comunale, nonché la trasmissione al medico competente.


